[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1668/2020

EMENTA: Solicita a notificação do proprietário da casa nº 56 da R. Máximo Pìton- Jardim Santa Rosa, para remoção de entulho e limpeza da calçada.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a notificação do proprietário da casa nº 56 da R. Máximo Pìton- Jardim Santa Rosa, para remoção de entulho e limpeza da calçada.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores da rua, pois o entulho depositado no passeio dificulta a locomoção dos pedestres, além de propiciar a proliferação de insetos (fotos anexas).

Valinhos, 23 de Outubro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador